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Olasz sztárok a Nabuccóban: Marco Vratogna és Marina Fratarcangeli 

Kesselyák Gergely Marco Vratognával és Marina Fratarcangclivel a próbán 

KÖRKÉP 

ALGYÓ.A község 
repüléstörténetét bemutató 
fotókiállítás várja a közönséget 
munkanapokon reggel nyolc és 
délután négy óra között a 
szabadidőközpont 
főépületében. Harminc évig, 
1938-től 1969-ig ugyanis 
működött az algyői repülőtér. A 
kiállítás olyan kuriózum 
felvételeket is tartalmaz, mint 
az oktató Paulisz Bélát és gépét 
ábrázoló kép 1942-böl, vagy 
Rajz )ános és Gobbi Hilda 
1959-cs algyői látogatását 
megörökítő felvételt, vagy 
Szent-Györgyi Albert 
Nobel-díjas orvosprofesszor 
fotóját, amint 1941-ben 
pilótavizsgát tett. 

DOMASZÉK. Kovács László 
jóvoltából régi korok nyarait 
felidéző képeslapokból nyílt 
nemrég kiállítás a község 
tclcházában. Az érdeklődök 
főleg 1905 és 1932 közötti 
mezőgazdasági munkákat 
felelevenítő lapokkal 
találkozhatnak. A teleház 
munkanapokon reggel fél 
nyolctól este nyolc óráig tart 
nyitva. 

MÓRAHALOM. A város 
testvértelepülése, a vajdasági 
Temcrin minden évben Illés 
napján tartja fogadalmi 
ünnepét. A több mint százötven 
éves hagyomány a hajdani 
pestis- és tűzvészre nyúlik 
vissza, mely majdnem teljesen 
elpusztította a vajdasági várost. 
A mórhalmiak már esztendők 
óta részt vesznek ezen az 
ünnepségen. A napokban 
küldöttség ment a fesztiválra. 
Az idén a Napfény 
Nyugdíjasklub, az 
agyaggalamblövészek, valamint 
a futballisták képviselték 
Mőrhalamot Temcrinben. 

SÁNDORFALVA. Az Országos 
Vérellátó Szolgálat Szegedi 
Regionális Vérellátó Központja 
és a Magyar Vöröskereszt 
szervezésében holnap véradást 
rendeznek Sándorfalván. A 
segíteni szándékozókat délelőtt 
kilenc és délután egy óra között 
várják a művelődési házban. 

SZEGED. Nyolcadik 
alkalommal rendezik meg a 
bajor sörünnepet a Vedres István 
Szakközépiskola udvarán 
(Horváth Mihály utca 2.). A sör 
és a német ételek, valamint a 
zene kedvelőit mától egészen 
augusztus 22-ig várják a 
szervezők. A sörünnep egy 
hónapja alatt fellép a Music 
Express, a Star Light, a 
Zsomboy's és az Apollo Pig 
Band. 

TISZASZIGET. Az 
önkormányzat gólyákat kíván 
telepíteni a községbe. Jelenleg 
már hat fészek van a faluban, de 
többet szeretnének. A Démász 
Rt.-tói két, villanyoszlopra 
szerelhető rácsot rendeltek, 
melyekre épül majd a fészek. A 
tervek szerint pár év alatt akár 
10-15 gólyapár is költhet 
Tiszaszigeten. A gólyák minden 
évben visszatérnek a községbe és 
a fiatalok is itt költenek. A 
tiszaszigetiek abban bíznak, 
hogy emiatt egyre több madár 
választja majd tartós 
lakhelyének az ország 
legmélyebb pontját. 

ZÁKÁNYSZÉK. A községben 
nemrég megszüntették az állati 
hulladék elhelyezési lehetőségét. 
Az önkormányzatnak így nem 
kötelessége a lakosságtól 
összegyűjteni és elszállítani a 
tetemeket. Az állati hulladék 
tárolása, ártalmatlanítása csak 
térségi feladatként képzelhető el, 
hogy minden törvényi 
feltételnek megfeleljenek a 
körülmények. Régiónkban erre a 
feladatta c g p e d A l az ATEV Rt. 
jogosult. Ha megdöglik egy-egy 
állat a községben, a 
zákányszékiek a 62/535-250-es 
vagy a 241 -422-es telefonszámot 
hívhatják. 

Rohamtempóban próbálják a 
Szegedi Szabadtéri Játékok idei 
legnagyobb produkcióját, Verdi 
Nabuccóját a Dóm téren. A nép-
szerű operát Molnár László ze-
neigazgató vezényletével, Kes-
selyák Gergely karmester ren-
dezésében, olasz vendégéneke-
sek főszereplésével pénteken 
muta t ják be. 

Verdi korai remekművét, a Na-
buccót - ami az 1842-es milánói 
ősbemutató után az olasz kom-
ponistát elindította a világhír fe-
lé - Vaszy Viktor fedezte fel a ma-
gyar zenei élet számára, amikor 
1961 -ben műsorra tűzte a Szege-
di Nemzeti Színházban. 
1976-ban a szabadtérin is ját-
szották Oherfrank Géza vezény-
letével. Népszerűsége azóta is tö-
retlen, néhány éve Szikora Iónos 
állította színpadra a szegedi teát-
rumban, tavaly jiedig a margit-
szigeti szabadtéri attrakciója 
volt. 

A Dóm téren az elmúlt hét 
végén építették fel Rózsa István 
monumentá l i s díszletét, ami 
olyan hatást kelt, mintha fehér 
kőtömbökből lenne - jól érvé-
nyesülnek benne Papp Ianó 
színpompás jelmezei. A két 
olasz főszereplő megérkezése 
után hétfőn este kezdődhetett 
meg a próba a Szegedi Szimfo-
nikus Zenekarral. A hazaiak, 
vagyis az operatagozat éneke-
sei, a százfős kórus és a statisz-
ták a múl t héten napi nyolc 
órában készültek fel a kábel-
gyári csarnokban a roppant rö-
vid színpadi próbaidőszakra. A 
testépítő kinézetű címszereplő-
ről, Marco Vratognáról már a 
hétfő esti első megszólalásakor 
elismerően állapította meg va-
laki a nézőtéren: „baromi nagy 
hang". Az olasz baritonról töb-
ben is tudni vélték: valaha fit-

A Juventus rádió amerikai tu-
lajdonosa, a Metromedia Inter-
national Group (MIG) eladta 
rádiós üzletágát egy ír befek-
tetőnek. A Juventus rádió Sze-
gedet azonban megtartja az 
amerikai cég - olvasható a MIG 
honlapján. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A MIG már több mint egy éve 
árulja rádiós érdekeltségeit, köz-
tük a magyar Juventus rádiót. Az 
1989-ben alakult kereskedelmi 
adót jelenleg a Rádió Juventus 
Műsorszolgáltató Rt. működteti. 
A rádió tulajdonosa, az amerikai 
MIG nemrégiben bejelentette, 
hogy 14,25 millió dollárért elad-
ta csaknem minden európai rá-
diós érdekeltségét a Communi-
corp Groupnak. Az ír cég tizen-
hét rádióállomással bővül, ame-
lyek Csehországban, Bulgáriá-
ban, Finnországban, Észtország-
ban és Magyarországon működ-

A fénnyel rajzolt város címmel 
nyílt meg Dusha Béla szegcdi 
fotográfus kiállítása a fogadal-
mi templomban. A dóm oldal-
hajóiban fölállított tablókon 
116 fotó látható. A szegedi té-
májú képek a színház és a ba-
lett világát, valamint a város 
ismert és rejtett szépségeit mu-
tat ják be. 

Láthatók azok az új fotók is, 
amelyek a Szegedi fények című 
album megjelenés előtt álló, bő-
vített kiadását gazdagítják majd. 
A tárlat szeptember végéig te-
kinthető meg. 

neszedzőként kezdte. Az vi-
szont tény, hogy néhány évvel 
ezelőtt a trieszti Verdi Színház-
ból indult a karrierje, és az el-
múlt években sikert sikerre 
halmozott a nemzetközi opera-
színpadokon. A Paolo Albianit 
énekelte a velencei Fenice Szín-
házban, majd a sevillai Teatro 
de la Maestranzában Luna gró-
fot és Germont- t alakította. 
Nagy feltűnést keltett bemutat-
kozása Macbeth szerepében is. 

Néhány szemvillanásából is 
kiderül: temperamentumos don-
na az Abigél hanggyilkos szóla-

nék. A Communicorp reményei 
szerint szeptember közepéig le-
bonyolítják az üzletet. 

A 100,2 MHz-es frekvencián 
sugárzó Juventus rádió Szeged és 
95,7 MHz-en működő Juventus 
rádió Szentes 2001 novemberé-
ben került a MIG tulajdonába. 
Az elmúlt hónapokban - miután 
felerősödött a hír, hogy a MIG 
több hazai rádióállomás mellett 
a fuventus Szeged rádiót is eladja 
- többször foglalkoztunk lapunk-
ban a szegedi kereskedelmi adó-
val. Felmerült ugyanis, hogy új 
rádió indul a 100,2 MHz-es hul-
lámhosszon, Rádió Plusz néven. 
A tulajdonosváltás után.a lehet-
séges vezetők között emlegették 
Vass Imrét, a Rádió 88 volt prog-
ramigazgatóját, akinek a város-
ban terjedő hírek szerint régi kol-
légái lettek volna a munkatársai 
az új adónál. 

Június közepén azért jött Sze-
gedre Henrik Resman, a Juven-
tus rádió finn származású vezér-

mát éneklő Marina Fratarcange-
li, aki inkább a bemutatóra taka-
rékoskodik a hangjával. Az olasz 
szoprán a velencei konzervatóri-
umban végezte énekesi tanulmá-
nyait, majd 1989-ben debütált 
Dorabellaként a Cosí fan tutié-
ban, azóta már énekelte Toscát 
és Aidát is. Kesselyák Gergely 
diszkrét rendező, nem üvölti 
mikrofonba utasításait, ötper-
cenként felrohan a színpadra, és 
testközelből instruálja énekeseit. 

A Fenenát alakító Szonda Éva 
elárulja: húsz esztendővel ez-
előtt épp erre a szerepre szerződ-

igazgatója, hogy egyrészt meg-
nyugtassa kollégáit, másrészt 
„megállítsa azt a hólabdaeffek-
tust, ami a rádió eladásával kap-
csolatosan elindult". Resman 
sajtótájékoztatója után egy hó-
nappal a Metromédia eladta kö-
zép-kelet-európai rádiós üzlet-
ágát. Az amerikai cég hivatalos 
honlapján azonban tegnap azt le-
hetett olvasni, hogy „a Metromé-
dia megtartja médiavállalkozása-
iból a Magyarországon sugárzó 
Juventus rádió Szegedet és a Lit-
vániában működő Vilsat kábelte-
levíziót." 

Nagyné Grundic Erikától, a 
szegedi Juventus ügyvezető 
igazgatójától megkérdeztük, 
szerinte meddig marad a MIG 
tulajdonában a szegedi adó, il-
letve elképzelhetőnek tartja-e, 
hogy a közeljövőben a Juventus 
rádió Szegedet is eladják az 
amerikaiak? Azt felelte, semmi-
lyen konkrét információval nem 
tud szolgálni. 

Fotó: Hollósi Zsolt 

tette Oberfrank Géza Szegedre, 
s azóta ez már a harmadik ren-
dezés, amiben Nabucco leányát 
játssza. 

- Olyan magasban kell énekel-
nünk, hogy amikor lenézek a 
karmesterre a zenekari árokba, 
biztosan leszédülnék, ha tériszo-
nyom lenne - mondja a szegedi 
mezzoszoprán, aki mellett kollé-
gái, Altorjay Tamás, Gábor Gé-
za, Kóbor Tamás és Vajda Júlia is 
szerepelnek a mintegy negyven-
millió forintos költségvetésű 
produkcióban. 

H. ZS. 

A svábok lakta kis-
községben, Kübek-
házán több angol 
szót lehete t t halla-
ni a napokban, 
min t némete t . A 
Felebarátok Ke-
resztény Alapít-
vány szervezésében 
ugyanis új-zélandi , 
amerikai , angol, 
walesi, észak-ír, il-
letve kanadai 
nyelvtanárokat lát-
tak vendégül. 

Szokatlan látvány-
ban lehetett része 
annak, aki a napok-
ban Kübckházán járt. Az iskola 
udvarán krikettezni tanul tak a 
gyerekek. Az ütővel játszott 
népszerű angolszász labdajáték 
mellett maori táncokkal is 
megismerkedhettek a kübeki-
ek. 

A Felebarátok Keresztény 
Alapítvány jóvoltából több 
m i n t t í z n a p i g h a r m i n c e g y 
nyelvtanárt láttak vendégül a 
községben. A pedagógusok an-
golszász országokból, Nagy-Bri-
tanniából, az Egyesült Álla-
mokból, Kanadából és Új-Zé-
landról érkeztek. - A nemzet-
közi szervezet még 1901-ben 
alakult, hazánk pedig 1992 óta 
a tagja - avatott be a részletek-
be Szász Gábor és Csaplár Pé-
ter, az alapítvány két munka-
társa. 

Magyarországon eddig csak 
olyan városokban rendezett 
nyári nyelvi táborokat az ala-
pítvány, ahol katonai iskolák is 
működnek. A szervezet két 
szegedi kötődésű munkatársá-
nak köszönhetően viszont ta-
valy első alkalommal Kübek-
háza is o t thont adhatot t a ven-

Bozgorok és 
a Bon Voyage 
Talán a legfájóbb sértés egy erdé-
lyi magyar számára, ha egy 
többségi román „bozgornak", 
azaz hazátlannak, kitaszított-
nak, sehova sem tartozónak ne-
vezi. A száműzetésről, a kitaszí-
tottságról is szól Shakespeare 
Ahogy tetszik című színműve, 
amelyből a Honvéd Kamara-
színház tagjai - akik javarészt 
Erdélyből származnak - kicsit 
magukról is valló előadást ké-
szítettek. A Szegedi Alternatív 
Színházi Szemle programjában 
szereplő produkciót ma 18 órá-
tól a regi zsinagógában játsszák. 
A Thealter International vendé-
ge a Németországból érkezett 
Tetrapiloktomia Színház, amit 
1999-ben Klapcsik László és 
Wolf Dieckmann alapított Ber-
linben. Bon Voyage című elő-
adásuk - amely 20 órától látha-
tó a Regi Hungáriában - utazás 
egy végtelen vakvágányon. 

feles András filmrendezőt 
megihlette a Parasztbiblia sajá-
tos, archaikus nyelvezetű világa, 
amelynek mintájára József és 
testvérei címmel különleges, 
másfél órás árnyfilmet forgatott. 
A premiert az alkotók jelenlét-
ében ma 21.30-tól a Grand Café-
ban tartják. 

Szemközt 
a fociról 
Minden héten szerdán este ne-
gyed nyolckor látható a Városi 
Televízió és a Délmagyarország 
közös műsora, a Szemközt. A 
mai adásban Lévai Ferenc televí-
ziós szerkesztő-riporter és Szetey 
András, lapunk főszerkesztője 
Kovács Gáborral, a Szeged FC ve-
zetőjével beszélget a szegedi fut-
ball jövőjéről, lehetőségeiről. A 
beszélgetés szerkesztett változa-
tát szombati lapunkban olvas-
hatják. 

dégeknek. A 2003-as látogatást 
pedig most követte az újabb. 

A nyelvi tábor alapelve, hogy a 
vallásra építve, s lehetőleg egyen-
ként, személyre szabottan foglal-
kozzanak a tanárok a gyerme-
kekkel. - Az idei forgatókönyvet 
a tavalyi tapasztalatokra írtuk, 
így sokkal átfogóbb, mindenre 
k i t e r j e d ő p r o g r a m o t s ike rü l t ösz-
szeállítanunk - tette hozzá Szász 
Gábor. 

Az interaktív nyelvórákon ké-
pes szemléltető eszközöket is 
használtak, így a diákok korosz-
tályuknak és tudásuknak megfe-
lelően tanulhatták az angolt. 
Persze minden játékos formában 
zajlott. Az úgynevezett bibliai 
foglalkozásokon is olyan történe-
teket dolgoztak fel, melyek a leg-
kisebbeket is lekötötték. 

A négy államból érkező peda-
gógusok a nyelvoktatás mellett 
saját szokásaikat, játékaikat is 
bemutatták. Az új-zélandiak ma-
ori táncát nem csupán megcso-
dálták, hanem ki is próbálták a 
kübekiek, és a walesiek rögbije is 
sikert aratott. 

K.T. 

Fotókiállítás a fogadalmi templomban 

Dusha Béla fénnyel rajzolt városa 

Dusha Béla fotográfus képei a színházi világot és Szeged szépségét 
m u t a t j á k b e Fotó: Schmidt Andrea 

ír befektető vásárolta mega fuventus-hálózatot 

A szegedi amerikai marad 
Maori táncok 
és krikett Kübeken 

Minden gyermekkel külön foglalkoztak a 
k ü l f ö l d i p e d a g ó g u s o k Fotó: Frank Yvette 


